ДОГОВОР № ____-16 рл

возмездного оказания услуг по сбору ртутных ламп

г. Ханты-Мансийск                                                                                     «___» ________ 201__ год
Муниципальное дорожно-эксплуатационное предприятие муниципального образования город Ханты-Мансийск, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Сергеева Александра Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
        1.1. Исполнитель оказывает Заказчику услуги по сбору принадлежащих Заказчику отходов 1-го класса опасности, а именно ртутные лампы, люминесцентные ртутьсодержащие трубки отработанные и брак, именуемые далее "Отходы", а Заказчик принимает оказанные услуги и оплачивает их в срок и на условиях настоящего договора.
       1.2. Ориентировочное количество Отходов планируемых к сбору Заказчиком составляет: _________шт.
2. Условия оказания услуг

       2.1. При каждой разгрузке Отходов предоставляет Исполнителю два правильно заполненных талона установленной формы (Приложение № 1 к настоящему договору), с синей печатью (штампом), без каких-либо исправлений, в противном случае представитель Исполнителя не допускает разгрузку Отходов в пункте приема. Один талон возвращается Заказчику со счетом-фактурой. Сведения о количестве Отходов заносятся Исполнителем в журнал.
     2.2.  Приём Отходов на  Полигоне ведётся по фактическому количеству Отходов.

     2.3. Срок действия талонов (Приложение № 1 к настоящему договору) ограничен сроком действия настоящего договора.
3. Права и Обязанности сторон

3.1. Исполнитель вправе:

3.1.1. Требовать оплаты Заказчиком оказанных услуг в срок и на условиях, определяемых настоящим договором;

3.1.2. Приостановить оказание услуг Заказчику при образовании задолженности по оплате за оказанные услуги более, чем на 30 дней с момента получения счета-фактуры и акта выполненных работ, до полного погашения Заказчиком образовавшейся задолженности.

3.1.3. В одностороннем порядке расторгнуть договор, уведомив Заказчика не позднее, чем за 10 (десять) дней до даты расторжения.
3.1.4. В случае нормативного утверждения изменений тарифов на оказываемые услуги органами муниципальной власти изменять договорные условия в одностороннем порядке, установленном п.4.4.настоящего договора.

 3.2. Исполнитель обязуется:
          3.2.1. По письменному запросу Заказчика предоставить ему копии документов, относящихся к исполнению настоящего договора, при этом Заказчик самостоятельно получает данные документы у Исполнителя.

          3.2.2.  Оказывать услуги в полном объеме с надлежащим качеством.

          3.2.3. Осуществлять приём Отходов бесперебойно, в соответствии с установленным графиком работы, ежедневно с 8:00 до 18:00.

          3.2.4. Извещать Заказчика любым доступным способом об изменении графика работы.

          3.3. Заказчик вправе:

          3.3.1. Требовать от Исполнителя качественного и своевременного оказания услуг.

          3.3.2. Требовать от Исполнителя получения копий документов, относящихся к исполнению настоящего договора.

3.3.3. В одностороннем порядке расторгнуть договор, уведомив Заказчика не позднее, чем за 10 (десять) дней до даты расторжения, но только после проведения сверки по оплате за оказанные услуги, уплате текущих платежей за оказанные услуги и имеющейся задолженности за ранее оказанные услуги.

         3.4. Заказчик обязуется:

         3.4.1. Своими силами и средствами доставить и разгрузить Отходы в пункте сбора Исполнителя.
        3.4.2. Принять оказанные Исполнителем услуги и оплатить их в соответствии с условиями настоящего договора.
        3.4.3. Передавать отработанные люминесцентные лампы Исполнителю в строгом соответствии с Инструкцией (Приложение № 2 к договору).
        3.4.4. Самостоятельно получать счет-фактуру и акт выполненных работ в бухгалтерии М ДЭП. Получение Заказчиком вышеперечисленных документов фиксируется соответствующей отметкой, с указанием должности, Ф.И.О. лица, получившего документы от имени Заказчика, и даты получения.

        3.4.5. При разгрузке отходов соблюдать правила безопасности и правила пожарной безопасности.

   4. Стоимость услуг и порядок расчетов
         4.1.Стоимость услуг по настоящему договору определяется, исходя из суммы за фактически оказанные услуги, согласно выставленным счетам-фактурам.

         4.2. Цена за сбор одной ртутной люминесцентной и энергосберегающей лампы утверждена до 01.07.2016 года и составляет 25,95 руб. (30,62 руб. с НДС).

         4.3. Оплата  производится в рублях, путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения счета-фактуры.

         4.4. Исполнитель в период действия договора вправе в одностороннем порядке изменить цену оказания услуг путем направления Заказчику лично с курьером Исполнителя, либо заказной корреспонденции с  уведомлением, информационного письма об изменении цены. Если по истечении 5 дней с момента получения Заказчиком информации об изменении цены на оказание услуг Заказчик письменно не уведомил Исполнителя о своем намерении расторгнуть договор, договорные отношения между Сторонами продолжаются по новой цене.

        4.5. Ежемесячно стороны подписывают акт выполненных работ, выставленный на основании талонов, подтверждающих фактическое количество Отходов, принятых от Заказчика.

       4.6. Исполнитель не позднее 10-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором были оказаны услуги, предъявляет Заказчику счет-фактуру к оплате с приложением акта выполненных работ, которые представитель Заказчика получает в бухгалтерии М ДЭП. Оплата производится в течение 5 (пяти) банковских дней с момента получения счета-фактуры путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре, либо через кассу Исполнителя.

       4.7. Заказчик в течение 10 рабочих дней с момента получения от Исполнителя  Акта выполненных работ рассматривает его и:

- либо направляет Исполнителю письменный мотивированный отказ от подписания Акта выполненных работ:

- либо подписывает Акт выполненных работ (при этом услуги, указанные в Акте выполненных работ, считаются принятыми Заказчиком с момента подписания им Акта выполненных работ, но не позднее 10 рабочих дней с момента получения Заказчиком от Исполнителя соответствующего Акта выполненных работ);

- либо не совершает не одного из указанных выше действий, и в таком случае оказанные Исполнителем услуги, указанные в Акте выполненных работ, считаются принятыми Заказчиком без замечаний по истечении 10 рабочих дней с момента получения Заказчиком от Исполнителя соответствующего Акта выполненных работ.

  4.8. Ежеквартально Заказчик подписывает акт сверки взаимных расчетов, направленный ему Исполнителем.
5. Ответственность сторон
      5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

        5.2. В случае неоплаты Заказчиком счета-фактуры в установленный в договоре срок, Исполнитель начисляет пени в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки.

           5.3. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства  по договору, освобождается от ответственности, если докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось затруднительным или невозможным вследствие непреодолимой силы (форс - мажор), т.е. чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств, при конкретных условиях конкретного периода времени.
6. Срок действия договора и порядок его расторжения
6.1. Срок действия договора: с ___ _________ 201__ года по ___ _________ 201__ года.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут в любое время по инициативе любой из Сторон с обязательным предупреждением другой Стороны за 10 (Десять) дней до предполагаемой даты расторжения договора с соблюдением условий, указанных в договоре.

7. Дополнительные условия
          7.1. Изменения в договор вносятся путем составления и подписания сторонами Дополнительного соглашения (кроме условий об изменении стоимости услуг).

7.2. В случае возникновения разногласий между сторонами спор передается на  рассмотрение в Арбитражный суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

7.3. При изменении юридического, почтового адреса, банковских реквизитов или иных реквизитов, влияющих на исполнение настоящего договора, Стороны в 5-дневный срок обязаны направить извещение другой стороне с указанием новых реквизитов.

         7.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
   7.5. Приложения к договору являются его неотъемлемой частью, без приложений договор считается недействительным:

- Приложение № 1  - образец талона;

-  Инструкция по сбору ртутьсодержащих ламп.

8. Адреса, реквизиты и подписи сторон.
	Исполнитель:

М ДЭП

Адрес: 628011, РФ, ХМАО-Югры

 г. Ханты-Мансийск, ул. Студенческая, 8

ИНН: 8601000426;  КПП: 860101001,

р/сч.: 40-70-28-10-00-00-40-00-02-15

Публичное акционерное общество

«Западно-Сибирский коммерческий банк»

 ПАО «Запсибкомбанк»

к/с 30-10-18-10-27-10-20-00-06-13,

БИК 047102613

тел/факс: 8 (3467) приемная

356-922, юридический отдел

359-952, бухгалтерия  35-69-23

Email: priemnayadep@yandex.ru

	Заказчик:

	Заказчик:

________________/ А.С. Сергеев

      __________________/
М.П.

      М.П.
Приложение № 1

к договору № ______ рл
от __________ 201__ года
Талон на прием ртутьсодержащих ламп
	Талон Заказчика к договору № ______ рл
срок действия талона

с _______201__по ________201__г.

на прием ртутьсодержащих ламп
	Талон Заказчика к договору № ______ рл
срок действия талона

с _______201__по ________201__г.

на прием ртутьсодержащих ламп

	Организация:

	Организация:

	Количество

Люминесцентная лампа      ____________ шт.

Энергосберегающая лампа ____________ шт.

Дата     ________________________________

Подпись _______________________________
	Количество

Люминесцентная лампа      ____________ шт.

Энергосберегающая лампа ____________ шт.

Дата     ________________________________

Подпись _______________________________

Исполнитель:

Заказчик:

_________________/ А.С. Сергеев

              ________________/
М.П.

              М.П.
ИНСТРУКЦИЯ

 по приему ртутьсодержащих ламп
1. Общие требования безопасности

1. К работе по сбору отработанных ртутьсодержащих ламп допускаются электромонтеры, электрослесари после проверки знаний и прохождения инструктажа о мерах безопасности при выполнении данного вида работ.

2. При выполнении работы могут иметь место следующие опасные и вредные факторы:
- ртуть- вещество первого класса опасности;
- одна разбитая лампа, содержащая ртуть в количестве 0,1 г делает непригодным для дыхания воздух в помещении объемом 5000 м3;
- главным условием при замене и сборе отработанных ртутьсодержащих ламп является сохранение герметичности.
2. Требования безопасности во время работы

1. Тарой для сбора и хранения ламп являются целые картонные коробки от ламп типа ЛБ, ДРЛ, картонные, фанерные коробки, коробки из ДСП, полиэтиленовые и бумажные мешки.

2. Разбитые лампы должны немедленно, после события, собираться в полиэтиленовые мешки, плотно завязываться и помещаться в плотные картонные или фанерные коробки. Работы по сбору и упаковке разбитых ламп  проводить с применением средств индивидуальной защиты органов дыхания.

3. Временное накопление отработанных ртутьсодержащих ламп должно быть организовано в отдельном складе.

4. Отработанные ртутьсодержащие лампы по мере накопления отравляются на склад для последующей транспортировки на предприятия, утилизирующие ртутные отходы.
3.Порядок упаковки, транспортировки и сдачи
ртутьсодержащих ламп на утилизирующие предприятия

1. Каждая партия неповрежденных ртутьсодержащих ламп  принимается в сухой, неповрежденной упаковке, исключающей их битье и выпадение при транспортировке и погрузочно - разгрузочных работах. Допускается применение коробок от новых ламп, при этом они должны быть сухими, и оклеены липкой лентой для исключения выпадения из них ртутных ламп.

2. Тара может быть изготовлена из ДСП, фанеры и металла. Максимальный вес при заполнении не более 30 кг.

3. Лампы типа ЛБ укладываются в тару с бумажными или картонными прокладками через каждый ряд.

4. Лампы типа ДРЛ обертываются и укладываются послойно с прокладками.

5. Разбитые лампы типа ЛБ и ДРЛ, упакованные в полиэтиленовые мешки и плотно завязанные помещаются в плотные картонные или фанерные коробки, закрываются.

6. На разбитые лампы составляется акт произвольной формы, в котором указывается тип разбитых ламп, их количество, количество упаковок.

7. Загрузка в транспортные средства упакованных  ламп выполняется бережно. Бросать упаковки при загрузке запрещается. Укладка упаковок производится таким образом, чтобы более прочная тара была в нижних рядах.